ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 08.02.2011 № 355

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ТЕМАТИЧЕСКОГО ПЛАНА ИНФОРМАЦИОННОЙ
ПОДДЕРЖКИ СРЕДСТВАМИ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ СОЦИАЛЬНО И

ОБЩЕСТВЕННО-ЗНАЧИМЫХ СОБЫТИЙ, КУЛЬТУРНО-МАССОВЫХ И
СПОРТИВНЫХ   МЕРОПРИЯТИЙ  НА 2011 ГОД

       В соответствии с   «Правилами  установки и эксплуатации средств наружной

рекламы  и  информации  на  территории  города  Владимира»,  утвержденными

решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  от  18.02.2009  № 25

(в редакциях решений Совета народных депутатов города Владимира от 16.09.2009

№ 177, от 24.03.2010 № 37, от 24.03.2010 № 38),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  тематический  план  информационной  поддержки  средствами

наружной  рекламы  социально  и   общественно-значимых  событий,  культурно-

массовых и спортивных мероприятий на 2011 год согласно приложению.

2. Расходы на реализацию тематического плана производить:

        -  в  пределах  средств,  предусмотренных   в  смете управления наружной

рекламы  и  информации  администрации  города  Владимира  -  на  изготовление  и

монтаж рекламных изображений;

        - в соответствии с  «Методикой расчета платы по договорам на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимости, находящихся в

собственности  или  в  ведении  муниципального  образования  город  Владимир»,

утвержденной  решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира

от 18.02.2009 № 25 - при использовании рекламных конструкций для размещения

рекламных изображений.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации

без  приложения  (с  приложением  разместить  на  официальном   сайте  органов

местного самоуправления города Владимира).

           4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                        А.П. Рыбаков

2

                                                                      Приложение
                                                                                          к постановлению главы

                                                                                 города Владимира
                                                                                    от 08.02.2011 № 355

Тематический план
информационной поддержки средствами наружной рекламы

 социально и  общественно-значимых событий, культурно-массовых и
спортивных мероприятий на 2011 год

Наименование проекта,
посвященного событию/

мероприятию/
кампании

Виды
используе-

мых
рекламных

конструкций

Примерные
сроки

размещения

Инициатор
проекта

Виды услуг по
реализации

проекта,
предусмот-

ренных
тематичес-

ким планом

1 2 3 4 5 6

Государственные праздники и памятные даты

1. Новый год и Рождество
Христово

Щиты 3х6,
панно,
растяжки,
экраны

Январь,
декабрь УНРИ

ИРИ,МРИ,ИРК

2. День защитника
Отечества

Экраны,
растяжки

Февраль УНРИ ИРИ,МРИ,ИРК

3. Международный
женский день

Экраны,
растяжки

Март УНРИ  ИРИ,ИРК

4. День Весны и Труда Экраны Май УНРИ ИРИ,ИРК

5. День Победы Щиты 3х6,
панель —
кронштейны,
малоформат-
ные
конструкции,
растяжки,
панно,
экраны

Май УНРИ ИРИ,МРИ,ИРК

6. День России Щиты 3х6,
растяжки,
экраны

Июнь УНРИ ИРИ,МРИ,ИРК

3

1 2 3 4 5 6

7. День народного Единства Щиты 3х6,
растяжки,
экраны

Ноябрь УНРИ ИРИ,МРИ,ИРК

8. День пожилого человека Экраны Октябрь УНРИ ИРИ,ИРК

9. День знаний Экраны Август,
сентябрь

УНРИ ИРИ,ИРК

10. День памяти А.Невского Растяжка Декабрь УНРИ ИРИ,МРИ,ИРК

11. День крещения Руси Малоформат-
ные
мобильные
конструкции

Июль УНРИ ИРИ,МРИ,ИРК

12. Святая Пасха Христова Экраны Апрель УНРИ ИРИ,ИРК

13. Широкая масленица Экраны Март УНРИ ИРИ,ИРК

Областные и городские мероприятия

14. Туристский фестиваль
«Богатырские забавы»

Щиты 3х6 Август,
сентябрь

ДФКСТ МРИ,ИРК

15. День города Щиты 3х6,
растяжки,
малоформат-
ные
конструкции,
экраны

Июль УНРИ,
УК

ИРИ,МРИ,ИРК

16. Размещение материалов в
поддержку и по итогам
конкурсов социальной
рекламы, организуемых
на территории города
Владимира

Щиты 3х6,
малоформат-
ные
конструкции,
экраны

I квартал,
II квартал

Организа-
торы

конкурсов
МРИ,ИРК

17. Информирование
жителей города о
проведении
общегородских
субботников

Щиты 3х6,
экраны

Апрель,
октябрь

УЖКХ ИРИ,МРИ,ИРК

18. Размещение материалов в
поддержку спортивных  и
культурно - массовых
мероприятий

Щиты 3х6,
растяжки,
малоформат-
ные
конструкции,
экраны

В течение
года

УФКиС ИРИ,МРИ,ИРК

4

1 2 3 4 5 6

19. Кампания по
информированию
жителей города о ярмарке
— презентации видов
спорта, спортивных
клубов и секций,  других
организаций,
предоставляющих
спортивно-
оздоровительные услуги
в рамках  ДЦП «В
здоровом теле –
здоровый дух!»,
утвержденной
постановлением главы
 города Владимира
от 08.10.2010 № 3547

Малоформат-
ные
конструкции,
конструкции
под
расклейку

Август,
сентябрь

УФКиС,
УСОиСМИ,

УНРИ

ИРИ,МРИ,ИРК

Социальные проекты

20. «Мастера нашего города»
- серия, посвященная
представителям разных
профессий, добившихся
наилучших показателей в
своем деле

Щиты 3х6 Июль УНРИ ИРИ,МРИ,ИРК

21. Серия, посвященная
достижениям
владимирских
спортсменов «Владимир -
город чемпионов»

Щиты 3х6 В течение
года

УФКиС ИРИ,МРИ,ИРК

22. Проекты,  направленные
на  пропаганду здорового
образа  жизни,  в  том
числе  отказ  от
наркотиков,  алкоголя,
табакокурения и т.п.

Щиты 3х6,
малоформат-
ные
конструкции,
конструкции
под
расклейку

В течение
года

УФСКН,
обществен-

ные
организации

ИРИ,МРИ,ИРК

23. Информация  управления
федеральной  службы
судебных  приставов по
Владимирской области

Щиты 3х6 В течение
года

УФССП          ИРК

5

1 2 3 4 5 6

24. Серия  плакатов,
посвященных
безопасности  дорожного
движения в рамках ДЦП
«Программа  повышения
безопасности  дорожного
движения  на  территории
города Владимира на
период 2009 - 2012 годы»,
утвержденной
постановлением  главы
города  от 17.09.2009
 № 2838

Щиты 3х6,
малоформат-
ные
конструкции

  II квартал,
IV квартал

 ГИБДД ИРИ,МРИ,ИРК

25. Серии   плакатов  о
городских  достижениях
«Владимир,  ты  —
лучший!», «Мой город —
моя  гордость!» и т.п.

Щиты 3х6 В течение
года

Структур-
ные

подразделе-
ния

администра-
ции города

ИРК

26. Материалы,
направленные на
повышение собираемости
налогов и сборов в
бюджеты всех уровней

Щиты 3х6,
экраны,
конструкции
под
расклейку

В течение
года

Налоговые
органы,

финансовое
управление
администра-
ции города

ИРК

27. Серия плакатов,
посвященная городской
службе психологической
помощи «Телефон
доверия»

Щиты 3х6,
малоформат-
ные
конструкции

Август УДМ ИРИ,МРИ,ИРК

28. Пропаганда семейных
форм воспитания детей,
оставшихся без
попечения родителей -
«Ребенок должен жить в
семье»

Малоформат-
ные
конструкции

Май,
июнь УО ИРИ,МРИ,ИРК

29. Информационная
поддержка  проекта
«Россия - без жестокости
к детям!»  (служба
единого детского
телефона доверия)

Щиты 3х6 Январь ДСЗН ИРИ,МРИ,ИРК

6

1 2 3 4 5 6

30. Серия плакатов,
посвященная проблемам
терпимого отношения к
другим культурам и
нациям

Щиты 3х6 Октябрь УДМ ИРИ,МРИ,ИРК

31. Материалы,
направленные на
повышение бдительности
населения в целях
предупреждения
террористических актов

Экраны I квартал,
II квартал

ПУ,УГЗ

ИРИ,МРИ,ИРК

Условные обозначения  к таблице:
а) наименования :
ГИБДД -отдел ГИБДД УВД г.Владимира;
ПУ - правовое управление администрации г.Владимира;
УДМ - управление по делам молодежи администрации г.Владимира;
УФКиС - управление по физической культуре и спорту администрации

   г.Владимира;
УЖКХ - управление жилищно — коммунального хозяйства администрации

   г.Владимира;
УК - управление культуры администрации г.Владимира;
УНРИ - управление наружной рекламы и информации администрации

  г.Владимира;
УФССП - управление федеральной службы судебных приставов по

  Владимирской области;
УО - управление образования администрации г.Владимира;
ДФКСТ - департамент по физической культуре, спорту и туризму

  администрации  Владимирской области;
УФСКН - управление федеральной службы по контролю за незаконным оборотом

  наркотиков по Владимирской области;
УГЗ - МБУ «Управление гражданской защиты города Владимира»;
УСОиСМИ -  управление по связям с с общественностью и СМИ администрации

   г.Владимира;

7

б) виды услуг, предоставляемых  за счет средств, предусмотренных на  реализацию
    тематического плана:
ИРИ - изготовление рекламного изображения;
МРИ - монтаж рекламного изображения;
ИРК - использование рекламных конструкций.